
1 
 

 

Protokół Nr XXI / 20 

z XXI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 8 kwietnia 2020 r. 

 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

 

Czas trwania sesji: ok. 14.10 – 15.10. 

Sesja przeprowadzona w trybie zdalnym. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 21 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji oraz oglądających transmisję obrad rady miejskiej. 

Następnie dokonano sprawdzenia kworum. 

Przewodniczący Rady poinformował również, że zostanie wywołane połączenie z każdym 

radnym, aby potwierdził swoją obecność na dzisiejszej sesji stwierdzeniem – potwierdzam 

udział w sesji. 

Radni: Bernat Mariusz, Bielatowicz Grzegorz, Charchut Zenon, Chmura Mateusz, Ciosek 

Genowefa, Golenia Maria, Herbut Dariusz, Kutkowski Arkadiusz, Madeja Bogdan, Marć 

Stanisław, Misiura Józef, Mormol Dariusz, Przystaś Michał, Rachwał Andrzej, Rachwał 

Teresa, Raś Mateusz, Raś Piotr, Róg Wojciech, Rydzik Jan, Skórski Dariusz – potwierdzili 

udział w sesji.  

Przewodniczący Rady poinformował, że radny Kazimierz Mądro zgłosił nieobecność na sesji 

oraz podał powód, który tłumaczy tą nieobecność.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady są prawomocne. Poinformował, że dalej obrady 

będą prowadzone według zasad z którymi radni zapoznali się na próbach. Jeżeli będą jakieś 

niewiadome będzie wszystko wyjaśniane według potrzeb i korygowane na bieżąco.  

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr SO.0050.1.58.2020 Burmistrza Ropczyc z dnia 26 

marca 2020 roku oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/200/16 Rady Miejskiej  
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w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. dotycząca ustalenia strefy płatnego parkowania oraz 

opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania,  

2) w sprawie darowizny nieruchomości gruntowej (drogi) położonej w Lubzinie na rzecz 

Skarbu Państwa,  

3) w sprawie: przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa wodociągu  

w miejscowości Lubzina, Okonin – etap I” i złożenia wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW 

w Warszawie,  

4) w sprawie zmiany własnej uchwały NR XX/182/20 z dnia 2 marca 2020 r. w sprawie zasad 

przeprowadzenia naboru i oceny punktowej wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 

mieszkalnych położonych w nowo budowanym budynku przy ul. Mehoffera 9 w Ropczycach,  

5) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,  

6) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok,  

7) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce.  

4. Zamknięcie sesji. 

 

 

3. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – chciałbym serdecznie podziękować, że jesteście 

gotowi uczestniczyć w sesji zdalnej. Po raz pierwszy jest taka sytuacja od 30 lat 

funkcjonowania samorządu w naszej gminie. Mamy nadzieję, że to ostatnia sesja nadzwyczajna 

zdalna. Chcielibyśmy być razem na tej sali wspólnie dyskutując, podejmując rozwiązania  

i decyzje. Czas pandemii spowodował, że chcemy kilka projektów uchwał przedstawić w ten 

sposób i prosić Wysoką Radę o wyrażenie woli, podjęcie decyzji przynajmniej w trzech 

ważnych sprawach dla których zwołaliśmy tą sesję nadzwyczajną. Mamy 7 projektów uchwał 

na dzisiejsze posiedzenie. Jeden z najważniejszych punktów dotyczy zmian w budżecie  

w których to zmianach chcemy zabezpieczyć kwotę 100 000 zł dla szpitala w Sędziszowie dla 

oddziału wewnętrznego na zakup respiratora i urządzeń wspierających. Ten projekt jest 

związany z prośbą dyrekcji ZOZ-u, dyrekcji szpitala i lekarzy by to urządzenie służyło 

mieszkańcom Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego nie tylko na czas pandemii ale  

i w późniejszym okresie. To jest jeden z powodów, że w tym trudnym czasie spotykamy się  

i chcemy z troską włączyć się w pomoc naszej służbie zdrowia. Innym ważnym tematem jest 

rozpoczęcie procesu przygotowania do budowy wodociągu Lubzina-Okonin-Łączki 

Kucharskie. Na 99% wiemy, że otrzymamy dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

a więc trzeba już podjąć decyzje związane z uruchomieniem pierwszego etapu – pożyczki 

preferencyjnej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i temu służy w zasadzie trzy 

projekty uchwał. Mamy też projekt uchwały w którym lasy państwowe oczekują podjęcia 

ostatecznej decyzji dotyczącej przekazania im drogi gminnej na własność. Chcą podjąć tą 

inwestycję w bieżącym roku - droga w Lubzinie. Rozmawialiśmy i podjęliśmy decyzję w tej 

sprawie na poprzedniej sesji ale musimy uzupełnić uchwałę z poprzedniej sesji o właściwy 

numer nieruchomości, który stanowi tą drogę.  
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3.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 

SO.0050.1.58.2020 Burmistrza Ropczyc z dnia 26 marca 2020 roku oraz w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/200/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. dotycząca 

ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego 

Parkowania – Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak. 

Projekt dotyczy zawieszenia pobierania opłat w strefie parkowania w centrum Ropczyc od 11 

kwietnia. Ta decyzja wiąże się z zarządzeniem, które podjąłem na podstawie specustawy z 31 

marca. Następnie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia chciałbym prosić  

o potwierdzenie w uchwale rady zawieszenia opłat, które podjąłem w zarządzeniu jak również 

przedłużenie go na czas pandemii do jego odwołania. O tym stanowią paragrafy projektu 3.1. 

Jest to zbieżne z prośbą Wojewody Podkarpackiego, która zwróciła się do burmistrzów miast 

o czasowe zwolnienie z opłat stref parkowania w centrum miasta.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że radni mogą się zgłaszać do zabrania głosu poprzez 

komunikator lub połączenie głosowe. 

 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 

SO.0050.1.58.2020 Burmistrza Ropczyc z dnia 26 marca 2020 roku oraz w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/200/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. dotycząca 

ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego 

Parkowania, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie darowizny nieruchomości gruntowej (drogi) 

położonej w Lubzinie na rzecz Skarbu Państwa – Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak. 

Projekt dotyczy uchylenia uchwały w tej samej kwestii z poprzedniej sesji. Przedkładamy tą 

uchwałę jako wyrażenie woli Rady Miejskiej w Ropczycach zbycia w drodze darowizny drogi, 

która jest nieruchomością oznaczona jako działka 1093 w Lubzinie na rzecz Skarbu Państwa 

czyli inaczej Lasów Państwowych. Różnica między tym projektem przedstawionym teraz  

a uchylanym jest w numerze działki. Wkradła się pomyłka i konieczne jest uchylenie 

poprzedniej uchwały i podjęcie tej uchwały, która w tej chwili jest procedowana.  

 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie darowizny nieruchomości gruntowej 

(drogi) położonej w Lubzinie na rzecz Skarbu Państwa, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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3.3.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia pn. 

„Budowa wodociągu w miejscowości Lubzina, Okonin – etap I” i złożenia wniosku  

o dofinansowanie do NFOŚiGW w Warszawie – Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak. 

W projekcie jest wyrażenie woli Rady Miejskiej w Ropczycach do uruchomienia zadania 

inwestycyjnego budowy wodociągu od Lubziny przez Okonin, Łączki Kucharskie do 

Niedźwiady Dolnej jako pierwszy etap. Wyrażenie woli pozwoli pani skarbnik uruchomić 

zadanie inwestycyjne, które wyrazi w kolejnych trzech projektach uchwał rady a nam pozwoli 

złożyć ostateczny wniosek do narodowego funduszu ochrony środowiska o preferencyjną 

pożyczkę. Mam nadzieję, że na następnej sesji, za 4-5 tygodni będziemy debatować może już 

bezpośrednio w tej sali i będziemy decydować o włączeniu do budżetu dotacji, którą na 99% 

uważamy, że będzie nam przyznana z funduszy europejskich na drugi etap tego zadania 

wodociągowego. 

 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie: przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia 

pn. „Budowa wodociągu w miejscowości Lubzina, Okonin – etap I” i złożenia wniosku  

o dofinansowanie do NFOŚiGW w Warszawie, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

3.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany własnej uchwały NR XX/182/20 z 

dnia 2 marca 2020 r. w sprawie zasad przeprowadzenia naboru i oceny punktowej wniosków  

o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w nowo budowanym budynku przy 

ul. Mehoffera 9 w Ropczycach – Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak. 

Przedkładamy projekt uchwały, który też był już debatowany i uchwała była podjęta na 

poprzednich sesjach. Ta zmiana dotyczy zniesienia jednego kryterium bezwzględnego  

w regulaminie naboru wniosków na umowy najmu do zamieszkania w bloku, który będzie 

właśnie budowany. Chcę przy okazji poinformować Wysoką Radę, że w dniu dzisiejszym 

prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Wiesław Rygiel podpisał umowę na budowę 

bloku - 24 mieszkania. Budowa powinna się rozpocząć w ciągu najbliższych kilku tygodni. 

Oddanie tego bloku w ciągu 1,5 roku od rozpoczęcia umożliwi podpisanie umowy najmu z 24 

mieszkańcami, najemcami. Nabór już nastąpił ale jest lista rezerwowa i w tej liście rezerwowej 

mogą być takie osoby, które dzisiaj posiadają np. stary dom będący ich własnością. Z tego 

powodu, że nie stać ich na budowę własnego domu lub nie chcą budować domu a chcą 

zamieszkać poprzez najem w budowanym budynku mogą być zaliczone do najemców pod 

warunkiem, że wycofamy się z tego bezwzględnego kryterium, które jest opisane w § 4 ust. 2 

pkt 8 wspomnianego regulaminu, który mówi o tym, że jeżeli ktoś jest właścicielem budynku 

nie może bezwzględnie być najemcą mieszkania w budowanym bloku. Zniesienie tego 

kryterium pozwoli być może na uzupełnienie listy w przypadku, gdyby ktoś z obecnych na 

liście podstawowej się wycofał aby podpisać również umowę z osobą o której przed chwilą 
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mówiłem. Takie sytuacje mogą nastąpić bo taka jest lista osób na liście zastępczej, stąd prośba 

o regulację regulaminu przyjęcia i kwalifikacji wniosków na umowę najmu.  

 

Radny p. Jan Rydzik - chciałem zapytać czy jest już lista pełna na lokale w tym bloku. Na 

ostatniej sesji chyba pan prezes mówił, że nie ma jeszcze pełnej listy. Czy jest na tyle ludzi czy 

jeszcze brakuje dużo. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - panie radny komisja zakwalifikowała z wniosków 24 

przyszłych najemców a więc lista jest pełna ale dopiero ci najemcy, gdy podpiszą stosowną 

umowę najmu z prezesem TBS-u będą kwalifikowani jako prawdziwi najemcy, którzy muszą 

w tym pierwszym etapie budowy swoim udziałem współfinansować tą inwestycję i może 

nastąpić taka sytuacja, że któraś z osób zakwalifikowanych przez komisję kwalifikacyjną się 

wycofa i wówczas będziemy sięgać do listy rezerwowej. Na tej liście rezerwowej jest 2-3 

nazwiska, które są w takiej sytuacji jak przed chwilą przedstawiałem. Być może komisja uzna, 

że można ich zakwalifikować ale tylko wtedy, kiedy wprowadzimy tą poprawkę do regulaminu 

przydziału najmu.   

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ta informacja satysfakcjonuje radnego Jana Rydzika. 

Radny p. Jan Rydzik - tak zrozumiałem, dziękuję. 

 

Radny p. Andrzej Rachwał – panie przewodniczący takie samo pytanie, więc dziękuję za 

udzielenie głosu. Dla mnie też ta informacja jest wystarczająca.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany własnej uchwały NR XX/182/20  

z dnia 2 marca 2020 r. w sprawie zasad przeprowadzenia naboru i oceny punktowej wniosków 

o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych położonych w nowo budowanym budynku przy 

ul. Mehoffera 9 w Ropczycach, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - chcę podziękować za decyzję, którą uzupełniliśmy 

regulamin najmu. W ten sposób zakończyliśmy procedurę podejmowania decyzji przez 

Wysoką Radę, która umożliwia już końcowo budowę nowego bloku mieszkalnego. 

Zdecydowaliśmy na poprzedniej sesji rady miejskiej, że w bieżącym roku z budżetu gminy 

udzielimy wsparcia TBS-owi kwotą 200 000 zł a w przyszłym roku kwotą 500 000 zł. 

Umożliwia to budowę bloku, który będzie powstawał w trudnym okresie bo 

najprawdopodobniej my również jako samorząd miasta i gminy Ropczyce będziemy mieli 

problemy finansowe związane pewnie z niższymi dochodami, które uchwaliliśmy. Niemniej 

jednak uważamy, że jest to tak ważna decyzja inwestycyjna, że nie będziemy jej wstrzymywać, 

pozwolimy rozpocząć budowę i głęboko wierzymy w to, że w terminie 15 miesięcy uda się ten 

blok oddać do użytku z radością dla 24 najemców. 
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3.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – Skarbnik 

Gminy – p. Beata Malec.  

Projekt dotyczy zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Projekt ten jest następnym etapem podjęcia 

realizacji zadania budowa wodociągu w miejscowości Lubzina – Okonin etap I. Projekt ten 

umożliwia wystąpienie z wnioskiem o taką pożyczkę do narodowego funduszu w kwocie 

3 264 000 zł. Pożyczka ta zostanie uruchomiona w dwóch transzach w dwóch latach w 2020  

w kwocie 412 800 zł oraz w 2021 w kwocie 2 851 200 zł. Spłata pożyczki nastąpi w latach 

2021-2029 w poszczególnych ratach tak jak macie państwo w projekcie uchwały rozpisane.  

Spłata tej pożyczki nastąpi z dochodów własnych gminy z tytułu podatku od nieruchomości, 

udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie 

weksel in blanco z deklaracją wekslową.  

 

Radny p. Piotr Raś pytał czy ta kwota przeznaczona jest tylko do Okonina czy  

w poszczególnych latach będzie kontynuowana praca z tym wodociągiem w kierunku 

Niedźwiady. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – tą pożyczką preferencyjną bo chcemy przypomnieć, 

że preferencyjność tej pożyczki zakłada się w tym, że możemy mieć po wykonaniu tego etapu 

budowy wodociągu umorzone 1/3 kwoty, więc jest to preferencyjna pożyczka nie tylko z racji 

niskiego oprocentowania ale i możliwości umorzenia chcemy rozpocząć budowę wodociągu. 

Ten pierwszy etap jest przeznaczony do transmisji wody z ujęcia wodnego  

i zbiorników w Lubzinie poprzez Przymiarki, gdzie będą zbiorniki pod grawitację i zejście 

wodociągiem do Okonina, gdzie mamy nadzieję spiąć dotychczasowy wodociąg, który 

funkcjonuje w osiedlach Chechły, dochodzi do Okonina i od tego etapu rozpoczęlibyśmy 

jeszcze w tym roku drugi etap za wsparcie z Unii Europejskiej, które może być w wysokości 

realnie 60% kwoty potrzebnej do budowy następnego odcinka. Będziemy więc musieli 

zabezpieczyć nasz udział na okres dwóch lat bo zakładam, że jeżeli na następnej sesji 

wprowadzimy do budżetu kwotę dotacji z Unii Europejskiej to będziemy musieli również 

zabezpieczyć stosowną kwotę naszego udziału na bieżący i przyszły rok. Zakładam, że te dwa 

etapy ukończylibyśmy dopiero w przyszłym roku a więc rozkładamy ten ciężar udziału 

własnego też na dwa lata z dwóch powodów. Po pierwsze nie wiemy jaka będzie kwota po 

przetargu budowy pierwszego i drugiego odcinka a po drugie bierzemy pod uwagę fakt, że 

bieżący rok pod względem dochodów własnych może być znacząco niższy niż zakładany plan 

przychodów w budżecie gminy. W kolejnym roku gmina będzie próbowała pozyskiwać dotacje 

i etapami będziemy chcieli kontynuować budowę wodociągu do szkoły w Niedźwiadzie Dolnej 

po to aby podłączyć szkołę do wodociągu ale również żeby w tym miejscu zrobić połączenie  

z instalacją wodociągu w Niedźwiadzie Dolnej. Tam uważam byłyby odpowiednie zawory  

i liczniki i ten wodociąg zarządzany przez lokalną społeczność mógłby dostarczać płatną wodę 
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w sytuacji kryzysu, suszy, większych potrzeb czy oddania do użytku nowych budynków  

w Niedźwiadzie Dolnej. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, przy: za – 

20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.  

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok. W § 1, 2 i 3 zapisy 

dotyczą wcześniej podjętej już przez Wysoką Radę uchwały w sprawie wprowadzenia do 

budżetu w tym roku zadania budowa wodociągu w miejscowości Lubzina – Okonin etap I  

w kwocie 412 800 zł. W tabeli nr 1 zwiększa się wydatki wskazane według klasyfikacji. 

Również zwiększa się tym samym planowany deficyt budżetu o tą kwotę. Źródłem 

sfinansowania zwiększonego deficytu będzie pożyczka długoterminowa w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zwiększa się również 

planowane przychody z tytułu tejże pożyczki. Równocześnie projektem uchwały zwiększa się 

limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek jaki zostanie zwiększony  

w związku z wprowadzeniem tego zadania a ten limit jest zwiększony z tytułu zaciągniętej 

pożyczki długoterminowej w kwocie 412 800 zł. W projekcie uchwały dokonuje się 

przeniesienia planowanych wydatków budżetowych według klasyfikacji budżetowej. Tabela nr 

3 przedstawia według klasyfikacji zwiększenia, przesunięcia tych wydatków. Największym 

przesunięciem jest kwota 100 000 zł z zadania Zakup i wyposażenie hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej nr 1 w Ropczycach na zakup respiratora dla szpitala w Sędziszowie Małopolskim. 

15 000 zł są to przesunięcia między zadaniami realizowanymi w ramach gospodarki 

komunalnej czyli zawarcie umów na roznoszenie nakazów, które wcześniej były  

w związku z informacjami o podatkach i małe kwoty, które są konieczne w związku  

z wprowadzeniem poszczególnych zadań czy przesunięciem według klasyfikacji. Te zadania 

były planowane tylko klasyfikacje budżetowe uległy zmianie więc te zadania musimy 

przeksięgować w związku z klasyfikacją budżetową. 

 

Radny p. Andrzej Rachwał - panie burmistrzu mam pytanie czy ktoś więcej z innych gmin 

zadeklarował zakup respiratora czy tylko nasza gmina podjęła się tego zadania. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – w odpowiedzi powiem, że taką prośbę o wsparcie   

w zakupie respiratora wraz z oprzyrządowaniem złożył nam na piśmie i osobiście dyrektor 

ZOZ-u i dyrektor szpitala. Przyszli do urzędu miejskiego w Ropczycach, żeby porozmawiać  

o możliwości udzielenia takiej pomocy. Argumentują, że liczba zachorowań związanych  

z leczeniem, które do tej pory jest prowadzone na oddziale wewnętrznym i neurologicznym 

szpitala w Sędziszowie jest pozbawione tych rezerw, które dzisiaj są przenoszone do 

specjalnych szpitali. W sytuacji, gdyby nałożyły się osoby, które wymagają takich urządzeń jak 

respiratorów to nie ma gdzie tych pacjentów przenieść do innych szpitali jak to się zdarzało 
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wielokrotnie do tej pory. Wobec powyższego w czasach bardziej troskliwego podejścia do 

wyposażenia służby zdrowia przede wszystkim szpitali uważam, że gdybyśmy spełnili tą 

prośbę dyrekcji i przekazali ten sprzęt na wyposażenie oddziału wewnętrznego tego szpitala to 

byłby też udział mieszkańców miasta i gminy Ropczyce w poprawie zdrowotności nie tylko  

w okresie pandemii ale i na przyszły czas to wyposażenie by służyło. Dyrektor szpitala  

i dyrektor ZOZ-u przekazywali mi, że zwrócą się z podobnym wystąpieniem, argumentacją do 

pozostałych wójtów i pana burmistrza Bogusława Kmiecia w Sędziszowie. Wiem z osobistej 

rozmowy z burmistrzem Kmieciem, że też przygotowują się do przeprowadzenia sesji zdalnej 

i naszym wzorem będą chcieli udzielić pomocy swojemu szpitalowi, swojemu z uwagi na 

lokalizację, jest to nasz wspólny szpital, wspólnie mieszkańcy naszych gmin są tam leczeni, 

leczą tam lekarze i pielęgniarki z naszych wszystkich gmin. W piśmie dyrektor ZOZ-u, szpitala 

zwrócił się o wsparcie kwotą 160 000 zł ale też w rozmowie mówiliśmy o tym, że urządzenie, 

respirator kosztuje w granicach 82 000 zł, że niezbędne oprzyrządowanie dla takiego zakupu 

respiratora to kwota 20 000 zł. Ponad 100 000 zł to byłyby ewentualnie inne urządzenia, które 

są nieodzowne. Uznałem więc, że w sytuacji w której my też będziemy za miesiąc, dwa i dalej 

w bardzo trudnej sytuacji finansowej i będziemy musieli podejmować decyzje bardzo trudne  

o priorytetach wydatkowych, że możemy na dziś przekazać im pomoc z waszej woli w kwocie 

100 000 zł. Uważam, że przynajmniej w takiej kwocie miasto i gmina Sędziszów też udzieli 

pomocy a więc byłaby to kwota nawet nie 160 000 zł ale 200 000 zł. Stąd moja propozycja  

i prośba w imieniu obydwu dyrektorów o wsparcie w ramach narodowej troski  

o wyposażenie i pomoc naszym medykom.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2020 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.  

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce. Na podstawie 

przepisów ustawy o finansach publicznych jest obowiązek dostosowania wszelkich zmian 

dotyczących dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów w okresie od ostatniej podjętej 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej do dnia dzisiejszego. Są zawarte w tabeli nr 1  

i w objaśnieniach, które zostały radnym przedstawione. Największą zmianą jest wprowadzenie 

pożyczki w związku z wcześniej podjętą uchwałą po stronie przychodów i rozchodów  

i rozpisanie według obowiązujących przepisów.  

 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 


